## DEFINIT. I.

*Præscriptio contra certos quosdam Civiles intentata Civitati non nocet.*

1. Præscriptio Juris Saxonici triginta annorum, anni & diei etiam adversus Civitatem vel Rempublicam locum habet, b. Const. 6. Ad hoc tamen ut contra Civitatem præscribatur, requiritur,
2. † quod præscriptio sit incepta contra ipsam Civitatem & communionem nomine universalis; alias si contra certas quasdam personas singulares tan-
3. tummodò præscribatur, † haud contra Civitatem præscriptum censetur, Modest. Pist. vol. 1. conf. 12. n. 12. & 13. Felin. in c. cum accessissent g. n. 29. Extr. de
4. const. † Siquidem ea, quæ sunt Civitatis seu Universitatis, non sunt singulorum §. universitatis & inst. de rer. divis. l. sed si bac lege 10. §. qui manumittitur 4. ff. de injus vocand. l. sicut municipium. 7. §. si quid
5. universitati. 1. ff. quod cujusque univers. nom. † Quare nec factis singulorum jura toti Civitati competentia immutari, nec præscriptione adversus singulos intentata quicquam Universitati auferri potest.
6. † Quia nemini sine proprio facto jus suum auferitur, l. id quod nostrum. 11. ff. de Reg. Jur. l. fin. ff. de pact.
7. † Nec factum alterius alteri obesse, aut præjudicium afferre debet, l. non debet alteri. 74. ff. de Reg. Jur. l. de pupillo. 5. §. si plurimum. 5. ff. de oper. nov. nunci. at. l. quidam. 25. §. si quis filium. 2. ff. ad SCium Trebell.

Ita Domini in causa Civitatis G. Mens. Nov. Anno 1630. Verba sent. Ist eure Stadt und geweine Bürgerschafft vor undenclichen Jahren vom R. Kaiser aller Zölle im Reiche aus sonderbahrer Begnadigung befreyet worden / wenn nun gleich etliche unter den Bürgern in der Nachbarschafft und bey etlichen vom Adel den gewöhnlichen Euch-Zoll auch über Rechtsverwehrte Zeit entrichtet hätten/ ic. So hätte doch die Stadt und gemeine Bürgerschafft solche ihre Freyheit dadurch nicht verloren / und haben auch dannenhero bemeldte vom Adel einige Verjährung wider die Stadt und ganze Bürgerschafft zu prætendiren nicht Zug/B. R. W.)

## DEFINIT. II.

*Magistratus municipalis, licet jurisdictionem non habeat, circa res tamen venales ordinationes condere potest.*

18. Ex Contractu Senatus & Administratorum Civitas ejusque bona non obligantur, nisi Civis, vel saltē consilium omnes Civis representans in contractum illum consenserit.
19. Veli si probetur Mutuum in rem & utilitatem civitatis versus esse.
20. In venditione annuorum redditum à Civitate facta, probatio in rem versionis ab Emptore non exigitur.
21. Quando pecunia mutuò data non est versa in utilitatem Civitatis, soli Administratores, qui contraxerunt, ex mutuo tenentur.
22. Quā de causā, Creditor actionem ex mutuo adversus Civitatem & Administratores eodem libello alternativè intendere potest.
23. Nec Administratores exceptione non verse pecunia in rem Civitatis aduersus Creditores fere rueri possunt.
24. Pro debito communī legitimè contracto, Civis singulares, eorumque bona obligantur.
25. Nisi cives contrabentes semetipso singulatim obligaverint.
26. Bonis Civium singulorum obligatis, num unusquisque in solidum conveniri queat?
27. Legitimatio per Rescriptum Principis aus Comitem Palatinum facta in successione jus quæsumum nemini auferit.

Quæsitum fuit, an Magistratus municipalis Civitatis, que Jurisdictionem non habet, facere quæcæ ordinationes de rebus, que venales in foro sunt proponenda? † Rectissimè id affirmat Mod. Pistor. p. 4. qu. 134. Tum, quod Magistratus, etiam si Jurisdictionem non habeat, nihilominus tamen representet populum istius Civitatis, in cuius domino videtur esse forum, Hottom. in §. universitatis. 6. Inst. de rer. divis. † adeoque jure dominii licet Magistrati facere ordinationes de rebus in foro venalibus, cum quilibet sit justus moderator & arbiter rei suæ, l. 21. C. mandati. † Tum, quod forum sit locus publicus magis jure Civitatis, quam vi alicujus Jurisdictionis l. prætor ait. 2. §. & tam publicis 2. ff. ne quid in loc. publ. † Quare & ii, quibus jura Civitatis competunt, de foro disponere possunt, arg. l. omnes populi 9. ff. de Just. & jur. ubi Bartol. qu. 1. num. 3. vers. si verò queris. permittit hujusmodi Magistribus facultatem statuendi circa administrationem bonorum suorum, ad quæ videtur pertinere & forum. † Tum, per tit. ff. de administr. rer. ad Civitat. 6. pert. Ex quo colligi videtur, quod administrationem rerum civitatis pertineat ad Magistratus civitatis illius, Modest. Pist. dict. qu. 134. n. 8.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sentent. Wann gleich selbiger Stadt/davon eure Frage meldet/ eine jurisdiction nicht zuständig wäre/ So wählen doch die Gerichts-Personen gemarter Stadt zum besten eine gewisse March-Ordnung zu machen/ wohl befugt/B. R. W.)

## DEFINIT. III.

*Impetrans Privilegium contra utilitatem publicam quando & quatenus peccet contra juramentum, quo juravit, se promotorum utilite tem publicam.*

Perjurium & contra Jusjurandum facere videri, qui impetrat privilegium contra utilitatem publicam, quam se promotorum juravit, tradit Mod. Pistor. part. 3. quest. 121. num. 1. secundus Joh. Bolognetum in l. si quis major. 4. n. 50. Cod. de transact. † Ubi docet, impetrantem privilegium contra utilitatem Reipublicæ in perjurium incidere, quamvis eo non fuerit usus. † In quam sententiam videtur quo-

quoque inclinare ipsem Modest. Pistor. absque dubio motus autoritate & rationibus Bologneti, quas refert Jac. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. **dicit. quæst. num. 12. num. 5. &c. seqq.** † Ac sanè ipsa intentio personæ impetrantis privilegium reprehensione digna est, quæ nec quicquam petere debeat contra fidem jurisperandi. † Neutro tamen casu impetrans privilegium, sive eo fuerit usus, sive non, perjurium incurrit, si per id nullum Reipublicæ damnum afferatur, sed tantum lucri perceptio impediat: † Inter quæ duo magna existit differentia, cum commodo suo cuiilibet inhibere liceat, quamvis alterius lucro, quo is antea usus est, aliquid decedat, ut bene advertit Jacob. Thoming. *allegatus à Modest. Pistor. dicto loco num. 2.*